
Katholische Grundschule 
Balsaminenweg 52 
50769 Köln 
Tel.:  0221 7166341-0   
Fax:  0221 7166341-22 
E-Mail:  st.martin-schule@stadt-koeln.de 
www.st-martin-schule-koeln.de 

 

 

 
St. Martin-Schule 

Fahrplan Schulbus ab Schuljahr 2023/24 
(Änderungen vorbehalten) 

 

Liebe Eltern, 

die Busrouten wurden neu berechnet, dabei kommt es zu Veränderungen der Haltepunkte. 

Ab dem neuen Schuljahr halten die Schulbusse an folgenden Haltestellen: 

 

Bus A - Fa. Rheinland-Touristik Platz GmbH 

Haltestelle  Abfahrt 

Langenbergstraße 142 / Kita   7.37 Uhr 

Elbeallee/KVB-Haltestelle Havelstraße 7.40 Uhr 

Weichselring / KVB-Haltestelle Weserpromenade 7.41 Uhr 

Weichselring / KVB-Haltestelle Neißestraße 7.44 Uhr 

Weichselring / KVB Haltestelle 7.47 Uhr 

Florenzer Straße / KVB-Haltestelle   7.55 Uhr 

St. Martin-Schule, Balsaminenweg  

 

Bus B - Fa. Paas-Reisen 

Haltestelle Bus B Abfahrt 

Robert Bosch Str./KVB-HAST Feldkasseler Weg 7.23 Uhr 

Schlettstadter Str.- KVB-HAST 7.29 Uhr 

Alte Römerstr./KVB-HAST Rheinkassel 7.34 Uhr  

Alte Römerstr./Ecke Am Feldschlößchen – neu! 7.36 Uhr 

Mennweg 130 – neu! 7.41 Uhr 

Blumenbergsweg - KVB-HAST – neu! 7.45 Uhr 

Ecke Herzog-Johann-Str./KVB-HAST Arenzhof 7.49 Uhr 

Ecke Roggendorfer Weg/KVB-HAST Fühlingen 7.51 Uhr 

Göteborgstraße entfällt 

Karl-Marx-Allee - KVB-HAST 7.58 Uhr 

St. Martin-Schule, Balsaminenweg  

 

Rückfahrten: 

 täglich nach Unterrichtsschluss um 11.50 Uhr, 12.50 Uhr, 13.35 Uhr  

 OGS-Fahrten täglich 15.00 Uhr und 16.00 Uhr  

 
Jedes Kind muss seine „Fahrkarte“ mit der aktuell gültigen Kontaktnummer im 
Ranzen haben! (s. Elternbrief zu Beginn des Schuljahres) 
 

Mit freundlichen Grüßen 

 

Nicole Günthner 

(Kommissarische Schulleiterin) 


